
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A 18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Autorizzazione e impegno somme per l'acquisto di n. 6 conta banconote. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 11- /DG del _ 
o l APRI 2025 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Premesso: 
• che per lo svolgimento delle attività dei gestori di casse automatiche installate presso i caselli delle tratte 

autostradali Messina Catania e Messina Palermo è necessario dotarli di apparecchiature conta banconote; 
• che da una ricognizione effettuata sulle apparecchiature esistenti risultano essere ormai datate e fatiscenti 

e non più convenienti ad alcuna riparazione sia per mancanza di ricambi che per il grave costo da 
sostenere ed inoltre, risultano essere insufficienti a causa dell'installazione di nuove casse automatiche; 

• che da un controllo effettuato dal dipendente accreditato quale "punto istruttore" ME-P A, è stato appurato, 
che la ditta AlI Office s.r.l., con sede in Via Dei Bravi n. 29 - 20035 Cormano (MI), P.I. 12643700151, 
espone il prodotto con caratteristiche che rispecchiano le nostre esigenze, al prezzo di € 315,38 cadauno; 

• che il costo complessivo delle apparecchiature è di € 1.892,28 oltre IV A; 
• che la suddetta offerta risulta essere congrua; 

Visti: 
• l'art. 50 c. 1lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
• la necessità di dovere provvedere all'acquisto di cui sopra; 
• l'art. 32 del D.P.R. n. 97 del 27/02/2003 che dispone in materia di liquidazione; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
• Il Regolamento di contabilità; 

Ritenuto: 
• che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento 

comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente 
Tutto ciò premesso: 

per le motivazioni riportate in narrativa 
DECRETA 

Le premesse sono parti integrante e sostanziali del presente provvedimento. 

Art. 1) Autorizzare l'acquisto di n. 6 conta banconote, ad € 315,38 cadauno per l'importo complessivo di € 
1.892,28 oltre IV A; 
Art. 2) Approvare la spesa complessiva di € 1.892,28 oltre IV A; 
Art. 3) Impegnare l'importo di € 2.308,59 compresa IV A sul cap. 221 (acquisto mobili e macchine 
d'ufficio) del corrente Esercizio Finanziario a favore della ditta AlI Office s.r.l., con sede in Via Dei Bravi n. 
29 - 20035 Cormano (MI), P.I. 12643700151; 
Art. 4) Tramettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

Il Direttore Generale 
Dott. q Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 019624 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 . 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


